gehennam plus minus metu timet quam magis  
malum. qd

R. primo theor. est. qd si videtur falsa, quia pro:  
modo inordinata si e minus bonum plus  
amare quam magis bonum, ita ne inordinata  
e plus timere minus malum quam magis metu.

R. 2do est. m. quia si plus timet gehennam quam  
peccatum; quia ea tunc proportione peccatum  
fugit, qd gehennam timet. qd est.

Ita si verus effectum e; propter unum quodque  
sede et aliud magis. qd qd peccatum timet,  
et odit propter gehennam, magis timet gehennam  
quam peccata.

R. 3o conf. offendi illius adagii sensus si e, nos  
semper ad magis amare, aut magis timere illud  
propter god, aliqis aliud, aut amamus aut timemus,  
alioquin dicendum foret, nos debere magis amare  
bonitatem dei, aut timere ejus justitiam, quam  
ipsam deum, quia deum debemus amare propter  
ipsius bonitatem, et timere propter ipsius  
justitiam. verus qd sensus altius axiomatis  
e, nos a fortiori amare aut timere illud,  
propter god aliud amamus, si timemus. hinc in  
presentiarum ex illo axioma se ratiocinanda  
e.... si peccata timet peccatum propter gehennam,  
nam, qd a fortiori timet gehennam.

Ad h. sic rationandum e' ex illo axioma...  
si per totum finem per totum p'p'riam gubernam, q'z  
magis finem gubernam q'z per totum p'p'riam  
rationum nascitur ex illo axioma, n'  
2da. q'z elicit.

Inft. 6to q'z utitur in aliqua, tamen medio ad  
aliam asperendam, ite principalis vult,  
rem asperendam, q'z media q'z utitur: ai  
q'z per totum finem per totum p'p'riam gubernam, fuga per totum  
utitur, tamen medio ad gubernam fugiendam.  
q'z q'z per totum finem per totum p'p'riam gubernam principalis  
vult fuga gubernam q'z per totum p'p'riam q'z magis  
finem gubernam, q'z per totum p'p'riam.

R. Diff. 11. q'z... ille principalis, id e', p'p'riam vult  
rem asperendam, q'z media q'z utitur. P. M.  
principalis, id e', inter finem, p'p'riam, et  
aut magis vult rem asperendam, q'z media  
P. M. et diff. m. et. conf. q'z e' vult finem  
eodem modo vult media. unde q'z inter finem vult  
finem, et eadem inter finem vult media: q'z  
e' proportio amata, aut similitudo finis,  
eadem quatuor media ad finem fugiendam,  
aut asperendam, q'z magis p'p'riam amata, aut simi-  
-tudo finis. q'z

Inft. 7mo res dicitur nos dicitur deum finem p'p'riam,  
sicut filii patrem, q'z sicut servi d'om. q'z  
inordinatus e' ois finis p'p'riam

seu libere feruili timet, ita dispositus est, ut  
abineat affectum ad peccatum; contra vero  
q' timore simpliciter feruili timet, oem exiit  
peccandi affectum. Eade motioun timoris fer-  
uibile feruili moraliter malum e', motioun  
vero timoris simpliciter feruili moraliter bonu  
e'. q' specie moralit differunt q' dicit.

R: id est. conf. quia idem duo illi timores dicuntur  
n' differre specie, quia idem habet objectum,  
ai hoc n' impedit gominus unus malus n' sit,  
ac p'inde inproducibilis a ga'a, alter vero  
bonus; ac p'inde a ga'a producibilis. q' dicit  
Infl. II. S. augustinus in locis, a jansenio  
longo et sine citatis, docet primo timorem  
e' effectum legis p'prie, n' ga'a. rdo cum q'  
at solo gehenna metu dicitur n' accepisse  
ga'am novi testamenti p'prie. 3tio per  
timorem ho'em comparat eam iustitiam,  
q' legis p'prie e', q' n'p'ria e', n' eam, que  
ex deo e' h'bo p' eum timorem mandata dei  
obseruari, p'ntu legem feruentem, q' n' aliter  
a nobis accipitur, qam graue iugum, q' d' q'  
mentis habemus. q' timor gehenna n' p't  
dicitur supernaturalis.

R: Diff. conf. timor gehenna simpliciter feruili, aut  
etiam simpliciter feruili, n' e' supernaturalis, si  
n' oriatur a ga'a. Q' conf. timor simpliciter  
feruili q' dicitur vulgo in etianis reperitur, n' dicitur.

D. conf. et conf. D. augustinus timorem gehennae  
 non confidit in citatis à jansenio locis ut plerum  
 quod est in 1065, ad finem superius citati elevatis, sed  
 alii quodammodo ex foliis nudi scribitur: Cogit  
 est ibi contra pelagianos, quod nullam aliam agi  
 noscentiam gratiam, quam doctrinam, et legem simili  
 tatem, quod concluderent hominem ex solo metu,  
 et ex sola spe promissionum obsequi, nulla gratia  
 interiori, ois potest acquiescere virtutes, quod debent  
 et beata vita promereri. de hoc timore quod est  
 ex sola lege pendere, et nullatenus à gratia docet  
 quod non sit proprius legis gratia, quod non nisi iustitia  
 mere naturalem operetur, quod si contra aggraveret, non  
 suave reddat. aliquid etiam dicitur augustinus  
 de ois poenitentiae genere, docet, quod non sit proprius character  
 novi testamenti, quod omnimodum amor non erit proprie  
 character veteris testamenti. sed hae assertioni nosstra  
 non contradicunt, maxime cum augustinus l. de natura  
 et gratia dicat... spiritus timoris de quo abus ruffinus  
 dicit, eum timere, quod habet potestatem, et aam  
 et quod perdere in gehennam, et sine dubio magnum  
 dei donum quod tenet.

Inst. 12 timor gehennae non excludit affecta ois  
 ad poenitentiam. quod est malus

R. Dist. ex dictis

Inst. 13 multi etiam gehennam dum timent peccant,

quod timor gehennae non excludit etiam.

R. Dist. conf. quod non ois timor gehennae excludit

affectus ad peccatum & conf. timor gehennae  
simpliciter servilis, si fuerit tantus, gentus  
et deest. et conf. et conf. qd' e' timor timore  
simpliciter servili, gentum timere deis, gehennam  
super oia' timet, qd' n' gehennam super haec timet  
is n' modo n' peccat, sed oem' exiit affectum ad  
peccatum, cum fiat se n' alias gehennam vi:  
sive cog.

Infl. 14. metus arioma e' ab obs acceptum..... metus  
causat involuntarium idem qd. qd' in eo qui  
peccatum fugit qd' gehennae metum n' ex:  
auditur ois affectus ad peccandum.

Re. Infl. 14. metus causat involuntarium idem qd.  
in is in qd' involuntarium idem qd' n' tam  
nocet ac ipsum, malum qd' vitatur &:  
A. sicut et: A. et conf. e' idem, ut res applicat  
clara fiat, metus gehennae causat involon:  
tarium idem qd' sibi affectus ad peccatum  
etiam dum vitatur, s. affectus iste ad peccata  
n' tam nocet ac ipsum peccatum, ab certum  
affectum ipsum ad peccatum tam nocet ac  
ipsum peccatum qd' vitatur, unde necessitas  
n' solum vitandum peccatum sed et affectu  
deponendum. metator v. g. tempestatis metus,  
tum metus in mare prociat utrius voluntarium  
idem qd' sive affectus ad metus, quia in:  
voluntarium illud n' nocet, et sicut involon:  
tarium idem qd', sive affectus ad peccatum

nocet in hoc peccatum faciente propter ge-  
 hennam, quia ibi affertur tam merita ge-  
 hennam quam peccatum, unde non peccatum qd  
 Inft. 15 qd i. cibis abstinet, et deinde magis delectaretur  
 epulis, nequarius adhuc epulas amat. qd a  
 panis qd a peccato abstinet qd mltu gehennae,  
 nequarius adhuc peccatum amat.

R. et. conf. et peccatum qd ibi nulla e, ubi sit  
 ibi aliqua poenitentia, sic concludendum foret,  
 qd a panis quis a peccato abstinet ut deinde  
 magis delectetur peccato nequarius peccatum  
 amat. qd qd idem regu e, sed n inde sequitur,  
 qd qd fugit peccatum propter gehennam metu,  
 nequarius amat peccatum qd abstin.

Inft. 16 qd i. peccatum fugit propter gehennam vellet  
 peccare, si n eil gehenna. qd adhuc amat  
 peccatum.

R. et. qd i. gehennam simul gentem timenda  
 e, et cognoscit oem affectum ad peccatum  
 ee inchoationem gehennae, tam sine deponit  
 oem affectum ad peccatum, quam censeat vult  
 gehennam fugere qd et. et.

Inft. 17 illud hoc si n eil gehenna peccat qd f.  
 n eil gehenna vellet peccare

R. diff. d. ille hoc, si n eil gehenna, et sciret a  
 ee, peccat; transect. h. si n eil gehenna, et  
 eudert tñ ee, peccat neqz h. ejdem f. hoc

ille q̄i fugit peccatum p̄pter gehennam, ex  
tempore dicitur n̄ ee gehennam, p̄uul forsan,  
at n̄ p̄uaret si n̄ ee iſſa n̄ ee gehenna, modo  
crescet ee gehennam. quia tunc leuia eodem  
modo affectetur, ac si ee gehenna, ac p̄uide  
cum supponitur peccatum fugere p̄pter gehennam  
q̄ n̄ iſſa exiſtent, eodem modo fugit iſſum  
p̄pter gehennam q̄ uera n̄ exiſtent, ſed q̄m  
ſi exiſtente. uno uerbo h̄o de quo hic  
gottio e, talis e dicit, ut hic et nunc gehennam  
timeat, q̄ntum timeat e, q̄ntum h̄o h̄o  
facta, ac p̄uide q̄ h̄o et nunc est de causa  
peccatum fugit: at in tali h̄o nullus ſupponit  
affectus ad peccatum, ne minima q̄ntum uellet.  
quia h̄o ille ſupponitur fugere ee peccatum, ſed  
affectus ille ad peccatum e iſſe peccatum q̄ h̄o  
ille ſupponit dicit fugere illum affectum ee coſe  
q̄ntum deponere alioquin n̄ fugeret ee peccatum.  
Sic tranſlat ad primum membrum, quia h̄o ille for  
ſan fugeret peccatum p̄pter aliud indiduum. ſic  
h̄o, q̄i tentatus ad peccatum, tentationem uermit  
timore ſua n̄ habet dicens e dicitur, ſi  
nulla ee ſua.  
Inſt: 18 actualis metus gehennae n̄ inquit h̄o politica  
uoluntatem uerandi, ſi n̄ ee gehenna. ſic v: q̄  
actualis metus tempeſtatis, ac naufragii, n̄ ex  
cludit in meratore h̄o politica uoluntatem con: